

KẾ HOẠCH
Công tác trọng tâm của UBND phường tháng 8/2025

I. Các nội dung báo cáo Tập thể, Lãnh đạo UBND phường

STT	Nội dung	Đơn vị chuẩn bị	Đơn vị phối hợp	Lãnh đạo phụ trách	Thời gian thực hiện
1.	Báo cáo phương án phát triển vùng bãi ven sông Đuống trên địa bàn phường Phúc Lợi đến năm 2030	Phòng KTHT&ĐT;	Xây dựng phương án phát triển vùng bãi ven sông Đuống trên địa bàn phường Phúc Lợi đến năm 2030	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	15/8/2025
2.	Báo cáo tồn tại dự án GPMB Dự án Xây dựng HTKT các ô đất thuộc khu QH C14	Phòng KT,HT&ĐT	Các Phòng, Ban, Ngành chức năng có liên quan	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	20/8/2025
3.	Báo cáo kết quả sắp xếp, quản lý tài sản công	Phòng KTHT&ĐT;	VP HĐND-UBND	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	5/ 8/2025
4.	Báo cáo thực trạng quản lý, tổ chức hoạt động thiết chế văn hóa và các di tích trên địa bàn phường	Phòng VHXXH	Phòng KTHT&ĐT; Trung tâm VH TT&TT	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	
5.	Báo cáo mô hình chuyển đổi số trong quảng bá, giới thiệu di tích Đình chùa Hội Xá	Phòng VHXXH	TTVHTT&TT	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	25/8/2025
6.	Báo cáo Đề án tinh giản biên chế giai đoạn 2025-2030. Xây dựng tiêu chí đánh giá chấm điểm cán bộ công chức; Triển khai thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức	Phòng VHXXH	Các phòng, ban	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	25/8/2025

7.	Báo cáo dự thảo văn bản quy định chức năng nhiệm vụ của các phòng chuyên môn	Phòng VHXH	Các phòng, ban	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	Theo hướng dẫn của thành phố
8.	Hội nghị tổng kết năm học 2024-2025, triển khai nhiệm vụ năm học 2025-2026	Phòng VHXH	Các nhà trường	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	30/8/2025
9.	Báo cáo Kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch giai đoạn 2026-2031 khối trường học	Phòng VHXH	Các nhà trường	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	30/8/2025
10.	Báo cáo đối thoại, tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến nhân sự Đại hội Đảng (nếu có)	Văn phòng HĐND&UBND	Các phòng, ban đơn vị	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	
11.	Báo cáo Kế hoạch công tác thi đua khen thưởng	Phòng VHXH	Các phòng ban, đơn vị	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	10/8/2025
12.	Báo cáo việc xây dựng tiêu chí đánh giá mô hình Tổ dân phố chuyên đổi số	Phòng VHXH	Các phòng ban, đơn vị	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	20/8/2025
13.	Chỉ đạo nội dung chấm điểm chỉ số CCHC của phường theo triển khai của Thành phố; ban hành chỉ số CCHC; Kế hoạch thực hiện chỉ số CCHC của phòng ban đơn vị	Phòng VHXH	Các phòng ban, đơn vị	Chủ tịch và Các PCT UBND	15/8/2025
14.	Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH-QPAN tháng 8 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2025	Văn phòng HĐND&UBND	Các phòng ban, đơn vị	Chủ tịch và Các PCT UBND	28/8/2025
15.	Báo cáo tiến độ thực hiện các dự án trường học phục vụ khai giảng năm học mới 2025-2026	Ban QLDA	Phòng KTHT-ĐT	Chủ tịch và Các PCT UBND phụ trách	10/8/2025
16.	Báo cáo kế hoạch kiểm tra công vụ năm 2025	Phòng VH-XH	Các phòng ban, đơn vị	PCT UBND phụ trách	15/8/2025
17.	Ban hành Quy chế phối hợp giữa các lực lượng trong công tác quản lý TTĐT, ATGT và PCCC trên địa bàn phường	Phòng KTHT-ĐT; VHXH, CAP	Các phòng ban, đơn vị liên quan, BCHQS phường	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng - PBT, Chủ tịch UBND	20/8/2025

II. Một số nhiệm vụ trọng tâm trên từng lĩnh vực:

1. Lĩnh vực Kinh tế, Hạ tầng – đô thị

Lãnh đạo UBND phường phụ trách: Đ/c Nguyễn Thế Tuấn - PCT.UBND phường

STT	Nội dung	Đơn vị chuẩn bị	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
1.	Tài chính			
-	Tổng hợp đề nghị Thành phố bổ sung kinh phí mục tiêu đối với Trung tâm Y tế, Trung tâm VH TT	Phòng KT,HT&ĐT		Trước 25/8/2025
2.	Xây dựng, đô thị, nông nghiệp môi trường			
-	Kiểm tra các cơ sở có nguy cơ ô nhiễm môi trường.	Phòng KT,HT&ĐT		Trong tháng 8/2025
-	Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 sau sáp nhập địa giới hành chính	Phòng KT,HT&ĐT		Trước 25/8/2025
-	Kiểm tra, rà soát lập hồ sơ quản lý nghĩa trang và xem xét các Quy chế cần điều chỉnh (nếu có)	Phòng KT,HT&ĐT		Trước 20/8/2025
-	Làm việc với Ban quản lý khu công nghiệp Hà Nội - Đầu tư về công tác phối hợp trong quản lý các lĩnh vực	Phòng KT,HT&ĐT		Trước 15/8/2025
-	Tuyên truyền thực hiện chống rác thải nhựa tại các cơ quan, đơn vị, trung tâm thương mại	Phòng KT,HT&ĐT		Trong tháng 8/2025
-	Phối hợp tổ dân phố, BQT nhà chung cư giải quyết các kiến nghị (hope Residences; Ruby CT3; No 07 - 1; No 07-2)	Phòng KTHT&ĐT;	Công an phường; VP HĐND - UBND; phòng VH - XH	Tháng 8/2025
3.	Công thương			
-	Họp triển khai BCD 389	Phòng KTHT&ĐT;	VP HĐND-UBND; Phòng VH-XH; Đội QLTT số 16; Công an phường; Thuế cơ sở 11; UB MTTQ phường	Trước 10/8/2025
-	Đoàn liên ngành kiểm tra công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, tham mưu xử lý các vi phạm theo quy định của pháp luật	Phòng KTHT&ĐT	Thành viên đoàn liên ngành	Trong tháng 8/2025
-	Kiểm tra công tác đảm bảo ATTP lĩnh vực Công thương, Nông nghiệp	Phòng	Thành viên đoàn	Trong tháng

		KTHT&ĐT	liên ngành	8/2025
-	Phối hợp BQL khu Công nghiệp Đài tư - Hà Nội rà soát các cơ sở thực phẩm, kho hàng hóa	Phòng KTHT&ĐT	BQL KCN	Tháng 8/2025
4.	Dự án đầu tư, xây dựng			
-	Công tác chuẩn bị cho tổ chức cưỡng chế thu hồi đất các dự án còn tồn đọng	Ban QLDA	Phòng KTHT&ĐT	Tháng 8/2025
-	Thành lập Hội đồng xác định giá đất cụ thể các dự án đủ điều kiện thực hiện; thành lập Tổ giúp việc. (khoản 3 điều 161 Luật ĐĐ; điểm 1, khoản 1 điều 5 NĐ 151)	Phòng KTHT&ĐT	Ban QLDA	Tháng 8/2025
-	Rà soát xây dựng quy trình thực hiện xác định giá đất cụ thể	Phòng KTHT&ĐT	Ban QLDA	Tháng 8/2025
-	Hợp các đơn vị đất quốc phòng có đất nằm trong phạm vi GPMB các dự án trên địa bàn phường Phúc Lợi	Ban QLDA	Phòng KTHT&ĐT	Tháng 8/2025
-	Kiểm tra công tác PCCC; TTXD; Đô thị	Phòng KTHT&ĐT	Tổ XDCT	Tháng 8/2025
-	Tham mưu KH đảm bảo TTĐT, trật tự ATGT, VSMT trên địa bàn phường	Phòng KTHT&ĐT	Ban QLDA , CAP, Đội TTGTVT, CSGT số 5 và các đoàn thể	Tháng 8/2025
-	Tổ chức khảo sát liên ngành những bất cập trong công tác TCGT trên địa bàn, Tham mưu UBND phường làm việc với Sở Xây dựng kiến nghị, đề xuất thực hiện phương án tổ chức giao thông trên địa bàn phường Phúc Lợi, triển khai một số nội dung của Đề án giao thông thông minh (Phê duyệt tại quyết định số 6369/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND TP).	Phòng KTHT&ĐT	Ban TG&DV, Ban QLDA , CAP, Đội TTGTVT, CSGT số 5 và các đoàn thể,	Tháng 8/2025
-	Xây dựng Kế hoạch tăng cường công tác quản lý nhà nước trong quản lý dự án đầu tư, quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn phường Phúc Lợi	Phòng KTHT&ĐT	Ban QLDA&TXD	Tháng 8/2025
-	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác quản lý khai thác, vận hành, sử dụng các khu đô thị, nhà chung cư trên địa bàn phường Phúc Lợi	Phòng KTHT&ĐT	Các phòng ban và trưởng Ban quản trị	Tháng 8/2025

2. Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội

Lãnh đạo UBND phường phụ trách: Đ/c Bùi Anh Tuấn - PCT.UBND phường

STT	Nội dung	Đơn vị chuẩn bị	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
1.	Lĩnh vực văn hóa - thông tin, thể thao			
-	Thông tin, tuyên truyền chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước, tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ phường, chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 8, Quốc khánh 2/9, tuyên truyền thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương,....	Phòng VHXXH	Trung tâm VH TT&TT	8/2025
-	Xây dựng Kế hoạch bình xét GDVH năm 2025 theo hướng dẫn của các cấp	Phòng VHXXH	BVĐ TDP	25/8/2025
-	Phát động triển khai kế hoạch cuộc thi Phúc Lợi Sáng Xanh Sạch Đẹp năm 2025 gắn với thi tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Đại hội Đảng bộ phường Phúc Lợi, chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 8, Quốc khánh 2/9	Phòng VHXXH	VP HỖND&UBND, P.KTHT&ĐT	8/8/2025
2.	Lĩnh vực giáo dục & đào tạo			
-	Xây dựng kế hoạch triển khai tổng kết nhiệm vụ năm học 2024-2025, triển khai nhiệm vụ năm học 2025-2026	Phòng VH-XH	Các trường học	25/8/2025
-	Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn các nhà trường tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026	Phòng VH-XH	Các trường học; VP HỖND-UBND	Tháng 8/2025
-	Tổ chức tập huấn chuyên môn theo Kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND Phường	Phòng VH-XH	Các trường học	Tháng 8/2025 (Theo KH của Sở)
-	Báo cáo các điều kiện đảm bảo cho năm học mới 2025-2026	Phòng VH-XH	Các trường học	Tháng 8/2025
-	Thực hiện công tác tuyên truyền chính trị, tư tưởng, học sinh, sinh viên	Phòng VH-XH	Các trường học	Tháng 8/2025 (Theo KH của Sở)
-	Công tác thi, cấp phát bằng,	Phòng VH-XH	Các trường học	Tháng 8/2025 (Theo KH của Sở)
3.	Lao động, tiền lương; việc làm; bảo hiểm xã hội; an toàn, vệ sinh lao động, người có công			
-	Rà soát, tổng hợp các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phường	Phòng VH-XH	CAP, Các TDP	Tháng 8/2025
-	Hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp hoàn thiện hồ quản lý công tác an toàn, vệ sinh lao	Phòng VH-XH	CAP, Các TD	Tháng 8/2025

	động			
-	Rà soát, tổng hợp thực hiện chi trả chế độ đặc thù của TP Hà Nội cho NCC và thân nhân NCC đang hưởng trợ cấp hàng tháng	Phòng VH-XH	Các TDP	Tháng 8/2025
-	Tổ chức hoạt động thăm hỏi, tặng quà NCC và dâng hương kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 2 tháng 9 (2/9/1945 - 2/9/2025)	Phòng VH-XH	Các TDP Các gia đình chính sách	Tháng 8/2025
4.	Lĩnh vực y tế, bảo hiểm, dân số - KHHGD			
-	Tổ chức đánh giá và lựa chọn cơ sở thực phẩm cung cấp cho trường học	Phòng VH-XH	Phòng KT, HT&ĐT, TYT	Tháng 8/2025
-	Tổ chức kiểm tra ATTP theo kế hoạch, đột xuất	Phòng VH-XH	Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP phường	Hàng tuần
-	Tổ chức kiểm tra hành nghề y dược ngoài công lập theo kế hoạch, đột xuất	Phòng VH-XH	CA phường, TYT phường	Hàng tuần
-	Triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo mùa, dịp cao điểm (đặc biệt là sốt xuất huyết, dịch bệnh trong mùa mưa, bão lụt),...Sẵn sàng triển khai phương án đáp ứng y tế trong phòng chống thiên tai	TYT phường	Phòng VH-XH, các tổ dân phố, các trường học	Thường xuyên
-	Đảm bảo y tế, phòng chống dịch, ATTP trong dịp diễn ra các sự kiện chính trị của Thành phố và Phường nhân dịp 80 năm CM tháng 8 thành công và 2/9	TYT phường	Phòng VH-XH	Tháng 8/2025
-	Tổ chức đợt chiến dịch tổng vệ sinh môi trường phòng chống sốt xuất huyết trên địa bàn phường	TYT phường	Phòng VH-XH, các tổ dân phố, các trường học	Đồng loạt vào sáng thứ 7 hàng tuần
-	Kiểm tra, giám sát công tác đảm bảo ATTP, phòng chống dịch tại các cơ sở giáo dục	Phòng VH-XH	TYT phường	Tháng 8/2025
-	Tiếp tục triển khai công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trong dịp nghỉ hè	Phòng VH-XH	UB MTTQ VN phường, các tổ dân phố, trường học	Thường xuyên
-	Thực hiện chi trả chế độ cho các đối tượng hưởng BTXH	Phòng VH-XH		Tháng 8
5.	Lĩnh vực CCHC, chuyển đổi số và Đề án 06			
-	Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06 phường	Phòng VH-XH	Văn phòng HĐND&UBND	15/8/2025
-	Xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện chuyển đổi số, CNTT	Phòng VH-XH	Văn phòng HĐND&UBND	Tháng 8/2025
-	Rà soát kiện toàn Tổ chuyển đổi số cộng đồng; Tổ ứng cứu công nghệ và nghiệp vụ theo hướng dẫn của Thành phố	Phòng VH-XH	Văn phòng HĐND&UBND	20/8/2025

-	Xây dựng và triển khai Kế hoạch phát động phong trào “Bình dân học vụ số”	Phòng VH-XH	Văn phòng HĐND&UBND; UBMTTQ phường; các trường học; các TDP	Tháng 8/2025
-	Xây dựng và triển khai Kế hoạch kiểm tra công vụ	Phòng VH-XH	Các phòng chuyên môn	Tháng 8/2025
-	Xây dựng và triển khai Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua "Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số" trên địa bàn phường giai đoạn 2025-2030	Phòng VH-XH	Các phòng chuyên môn; các cơ quan, đơn vị, trường học, các TDP	Tháng 8/2025
-	Triển khai kế hoạch thực hiện Chỉ thị 11/CT-UBND của Chủ tịch UBND Thành phố về triển khai chiến dịch 45 ngày đêm ra quân hỗ trợ hoạt động chuyển đổi số tại các xã, phường trong giai đoạn đầu vận hành mô hình chính quyền địa phương hai cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội	Phòng VH-XH	Các phòng chuyên môn; UBMTTQ phường; các tổ CĐSCĐ, các TDP	Tháng 8/2025
-	Rà soát chia VLAN cho các đơn vị phòng ban tại trụ sở theo hướng dẫn của PA05	Văn phòng HĐND&UBND	Các phòng	5/8/2025
-	Rà soát trang thiết bị tại điểm phục vụ hành chính công theo Công văn 1196/TTPVHCC-QTHT&PTƯĐ	Văn phòng HĐND&UBND		4/8/2025
-	Tiếp đoàn khảo sát của Trung tâm phục vụ hành chính công	Văn phòng HĐND&UBND		14/8/2025
6.	Thi đua khen thưởng			
-	Thành lập Hội đồng thi đua khen thưởng phường	Phòng VHXH	Các phòng chuyên môn; các tổ dân phố, các trường học	Tháng 8/202
-	Xây dựng các tiêu chí đánh giá thi đua theo hướng dẫn của thành phố	Phòng VHXH	Các phòng chuyên môn; các tổ dân phố, các trường học	Tháng 8/2025
7.	Văn thư, lưu trữ nhà nước			
-	Thành lập BCĐ bảo vệ bí mật nhà nước	VP HĐND&UBND	Công an	5/8/2025
8.	Tư pháp			
-	Thực hiện tiếp công dân theo quy định	VP HĐND&UBND	Phòng KTHTĐT, VHXH	Hằng tuần

-	Kiểm toàn các tổ hòa giải, hội đồng giáo dục phổ biến pháp luật	VP HĐND&UBND		15/8/2025
-	Báo cáo Kết quả thực hiện các Quyết định giải quyết khiếu nại, Kết luận thanh tra, Kết luận nội dung tố cáo và Bản án có hiệu lực pháp luật	VP HĐND&UBND	Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp	8/8/2025
-	Rà soát các trường hợp có đơn thư, thi hành kỷ luật, khuyết điểm vi phạm và đang thực hiện các kết luận, quyết định, bản án có hiệu lực pháp luật liên quan đến Cấp uỷ của các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng bộ phường và cán bộ, công chức đang công tác tại UBND phường để phục vụ công tác thẩm tra tư cách đại biểu	VP HĐND&UBND	Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp	5/8/2025

Trong quá trình thực hiện nếu có nội dung công việc phát sinh, UBND phường sẽ điều chỉnh để phù hợp với yêu cầu. Ngoài các nội dung chính nêu trên, các Phó Chủ tịch UBND phường chủ động triển khai công việc, giải quyết các vấn đề phát sinh theo lĩnh vực được phân công và chịu trách nhiệm về kết quả cuối cùng trước Chủ tịch UBND phường./.

Nơi nhận:

- TTĐU, HĐND (để b/cáo);
- Đ/c Chủ tịch UBND phường (để chỉ đạo);
- Các đ/c PCT UBND (để chỉ đạo);
- UBMTTQ (để phối hợp);
- Các phòng, ban, đơn vị (để t/h);
- Lưu: VT, VP (01).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Anh Tuấn